
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Oggetto: liquidazione fattura n. 4400 del 31/07/2020 alla ditta Nania S.r.l., per la fornitura di n. 4 
valigetta medica ALL 1 DM 388. 

DECRETO DIRIGENZIALE N.1~o /DATE del O 7 DI C, fOr!. 

Premesso 
Che nella sede di Contrada Scoppo, le valigette mediche All l DM388 erano in scadenza; 
Visto il Decreto del Ministero della Salute 388/2003, il quale recita che le aziende con tre o più 
dipendenti devono dotarsi di minimo una cassetta di primo soccorso aziendale, mentre quelle con 
meno di tre lavoratori devono garantire il possesso di un pacchetto di medicazione, come indicato 
negli allegati del Regolamento. 
Le aziende hanno l'obbligo di garantire una cassetta di pronto soccorso aziendale presso 
ciascun luogo di lavoro, custodita in un posto facilmente accessibile e individuabile con segnaletica 
appropriata, contenente un contenuto obbligatorio minimo (Allegato 1 del DM 388/2003). 
Considerato l'obbligo e vista l'urgenza di integrare tale materiale è stata fatta richiesta alla ditta Nania 
Srl di fornire preventivo per 4 valigette mediche ALL 1 DM 388; 
Vista la fattura elettronica n. 4400 del 31/07/2020 per € 170,80 emessa dalla Società Nania S.r.l con 
sede legale in via Nazionale - Olivarella cap. 98040 - San Filippo del Mela (ME) P.IVA C.F. 
01934190834- per la fornitura di n. 4 valigette mediche ALL 1 DM 388. 
Considerato di dover impegnare la spesa complessiva di € 170,80 sul cap. 46 denominato ""LEGGE 
626/94 Datore di Lavoro"" del bilancio pluriennale 2022/2024 esercizio 2022; 
Visto il decreto dell'Ass.to delle Infrastrutture e della mobilità Regione Siciliana n. 2901 del 03-10- 
2022 con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022-2024 del CASo 
Per i poteri consentitigli dall'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2000, Il Dirigente Area Tecnica 
e di Esercizio, in pregio ai propri compiti e per le motivazioni indicate in narrativa, trattenute agli atti 
le documentazioni indicate e considerate le premesse parti integranti e sostanziali del presente 
provvedimento 

DECRETA 

Art. 1 Approvare e impegnare per quanto indicato in premessa, la spesa di di € 170,80 sul cap. 46 
denominato ""LEGGE 626/94 Datore di Lavoro"" del bilancio pluriennale 2022/2024 esercizio 2022, 
alla ditta Nania S.r.l. 

Art. 2 Liquidare la fattura elettronica n. 4400 del 31/07/2020, emessa dalla Società Nania S.r.l con 
sede legale in via Nazionale - Olivarella cap. 98040 - San Filippo del Mela (ME) P.IVA C.F. 
O 1934190834, la somma complessiva di € 170,80 di cui € 140,00 alla Società e la restante parte €. 
30,80 per Iva da versare all'erario, cosi come previsto dalla normativa art. 17 ter del D.P.R. 633/72 
(split payment). 
Emettere mandato di pagamento sul seguente Iban IT98I0200882291000300377327. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it mai!: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@ posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Art. 3 Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Finanziario e di Ragioneria per gli 
adempimenti e le verifiche di propria competenza. 

Art. 4 Il presente decreto dovrà essere pubblicato tempestivamente sul sito web istituzionale di questo 
Consorzio 

REA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Visto Il DI 
Ing. Salva 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane-it pec: autostradesiciliane@posta-cas-it 


